
PROGRESSIVO
ANNUALE

11 NDV. 2014
c E MOBlLITA'

PROG. n.6.1-ç? .._ .....
~

COMUNE DI NAPOLI
DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLI

SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE
ORDINANZA DIRIGENZIALE

.1 (1-1 l'LO {li
h .

55"0
N. pr .

OGGETTO: istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo per lavori in via Tolcdo. dal 10.11.20140126.11.2014.
marciapiede lato sinistro di via Tolcdo, secondo il senso di marcia da via Maddaloni a piazza Salvo d'Acquisto - sospensione pista
ciclabile.

IL DIRIGENTE
Premesso che:

• il SAT Municipalità 2, con nota PG/2014/865660 del 7 novembre 2014, ha comunicato che dal 10.11.2014 c tino al
26.11.2014, la via Toledo. tratto di marciapiede lato sinistro di via Tolcdo. secondo il senso di marcia da via Maddaloni a
piazza Salvo d'Acquisto. sarà interessata da lavori di manutenzione straordinaria, c che per dette lavorazioni è necessario
sospendere, per il tratto di marciapiede interessato, la pista ciclabile, istituita con ordinanza sindacale tl. 1233 del 23.11.2012;

• ritenuto che per consentire l'esecuzione di detti lavori occorre che venga istituita una particolare disciplina di traffico, così
come riportata nella parte dispositiva del presente atto;

• letto il D. L.'·O 30/04192 n °285 e successive integrazioni e il D. L."026712000;

ORDINA

Sospendere dal 10.11.2014 fino al 26.11.2014:
• l'ordinanza n.1233 dci 23.11.2012, per il solo tratto di via Tolcdo, tratto di marciapiede lato sinistro di via Tolcdo, secondo il

senso di marcia da via Maddaloni a piazza Salvo d'Acquisto.

Per il supcrumcnto dci tratto interessato dalle lavorazioni, i ciclisti dovranno condurre il veicolo a mano cd in tal caso sono assimilati ai
pedoni e dovranno usare la comune diligenza e la comune prudenza.

L'installazione della segnaletica necessaria integrativa, rispetto a quella già esistente c l'apposizione di idonea segnaletica notturna
compreso quella di preavviso, per l'attuazione dci presente dispositivo di traffico provvisorio, nonché la reinstnllazionc della segnaletica
ordinaria a lavorazioni concluse, è a carico dell'Impresa esecutrice dei lavori.
E' a carico dcI Direttore dei lavori la redazione del piano di segnalamcnto provvisorio nonché la comunicazione, allo stesso Servizio
Mobilità Sostenibile ed al Servizio Autonomo Polizia Locale, della data di fine lavori.

Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultino in contrasto con la presente, devono ritenersi sospese.

"II Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si ritenga
necessario per la disciplina c la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale, nel giorno e nelle ore indicati nella presente Ordinanza,
per lo svolgimento in sicurezza delle lavorazioni.

Il Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamcntc a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti
dall'art. 12 del D.L.\"O 30/04J1992 n0285. per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.

Per quanto previsto dall'art.3 comma 4 della legge 241/1990 si avverte che avverso la presente ordinanza è ammesso il ricorso al
Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua pubblicazione ovvero il ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120
giorni dalla sua pubblicazione.

IL DIRIGENTE AD INTERIM



Pago n'.4-

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annualen.~del t , "DV. ·2014

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

l 1 MOV. 2014ha avuto inizio il _

RESPONSABILE


